GOVERNO MUNICIPAL

CA§CAVEL
Procuradôria Geral do Município

Ofício/PGM no 93612021 Cascavel, 09 de Agosto de 2021.

.",riiÂA.t IyíUNI;IPJ' üi CA§CA\ryl

pRoroccLe N" 57é?

A Sua Excelência o Senhor,
Vereador Alécio Natalino Espínola,
Presidente da Câmara Municipal
Cascavel lParaná.

DÂTA O3
'

Em resposta ao Requerimento n' 13912021 dos Vereadores
Professor Santello/PTB e Serginho Ribeiro/PDT, seguem as informaçÕes
solicitadas:

Reafirmo protestos de estima e consideração

Atenciosamente,

Danielle GO,

SubProcuradora do Município

GOVERNO MUNICIPAL

CASCAVEL
Terrltório Cidadão " Cascavel
Des€nvolvimento ferritorial

Comunicação Interna

Data 11t06t2021 C.l. n.o 152t2021
Emissor Território Cidadão - Cascavel Desenvolvimento Territorial
Receptor Procuradoria Geral do Município - ATL
Assunto Resposta Cl no 135512021

Prezado Senhor
Júnior Fermo

O Departamento Território Cidadão vem através deste responder ao que se pede no

Requerimento no 13912021 da Câmara de Vereadores, elencados os números dos itens as
respectivas perg untas:

1. Sim, há a previsão orçamentária para ações de melhorias, equipagens, reformas,
construções e ampliações de Salões Comunitários;

2. Não houve o repasse de recursos financeiros as Associações de Moradores, mas sim, a
aquisição e entrega de materiais de construção e acabamento para a revitalização e
reforma dos Salôes Comunitários;

3. LOA 2021 há a previsão de melhorias dos SalÕes Comunitários com a aquisição de
materiais, reformas, construções e ampliações, mas não de repasse de recursos
financeiros. As dotações são: 1301, 1302,1303, 1304,1305, 1306, 1307 e 1308;

4. Os critérios de repasse de materiais foram levantamentos técnicos e visitas in loco para
avaliação dos Salões que necessitavam de melhorias mais urgentes, os beneficiados
receberam somente materiais de construção e acabamento;

5. Não havia prazos, os materiais eram adquiridos e distribuídos conforme disponibilidade
de mão-de-obra e produtos licitados;

6. Não houve Associações que receberam recursos financeiros;
7. Não houve Associações que receberam recursos financeiros;
8. Não houve AssociaçÕes que receberam recursos financeiros;
9. Sim, serão atendimentos mediante análise de necessidade dos Salões Comunitários,

disponibilidade de produtos licitados e no exercício orçamentário, outrossim, essa ação
estará prevista no PPA 202212025, visando sua continuidade.

Certos de podermos contar com
antecipadamente nossos agradecimentos.

sua compreensão e total colaboração,

Atenciosamente

Emitido por

RECEBIDO
Á- t;^rL,._- <!
' \ Robson Macanhão

Coordenador Orçamentárioíí trlí r,lt h